In eodem cap. vbi dicit in postil. Mihi vindictam et ego reddam.

Hoc qd̄ dicitur. Mihi vindictam magis videf̄ exponēdū in supplēdo defectū iudiciū. qz multa mala relinquūt impunita. q. d. z si iudices huius seculi talia nō vindicent. Mihi vindictam z ego reddam.

In eo. cap. vbi dicit in postil. Ad terciū dicendū q̄ oblationes z sacrificia no. le.

Hac q̄one non videf̄ facere postillator nisi tātus duo argumenta. p̄ parte affirmatiua. z tamē dicit

se respondere ad terciū argumentū qd̄ potuit cōtingere ex vicio scriptoz qui forte terciū argumentū p̄termiserunt: vel forte in secūdo argumento innuitur terciū si circūcisio p̄ferret grāz pari rōne oblatōes z sacrificia ve. le. grām conferrent z ideo responderet ad h̄ tanq̄ ad terciū

Replica.

In cap. i. vbi dicitur Mihi vindictam zc̄. Hoc exponit Burg. in supplēdo defectum iudiciū. qui multa relinquūt impunita. Sed hoc non videtur bene dictum cum ap̄lus hic loquatur de peccatis infidelitatis z alijs cōtra deum cōmissis. de quibus iudices seculi se non habēt intromittere. qz non habent quēq̄ ad fidem compellere. Etiam iudices soluz se intromittunt de publicis legis transgressoribus non de occultis cōtra deum commissis de quibus hic agitur.

Capitulum. xj.

Et antez fides zc̄. Superius ap̄lus amonuit fideles subijci christo. z ostendit q̄ talis subiectio est p̄ fidem. ideo hic incipit p̄mendare ip̄az fidem. vt ea que sunt fidei libentius amplectamur. Et diuidit in tres partes. quia p̄mo describit ip̄am fidem. sc̄do ponit diuersa exempla circa ip̄am ibi. In hac em̄ testimoniū. terciō ad ea que sunt fidei hortatur plebem catholicam in p̄ncipio se. ca. ibi. Ideoq̄. In prima parte ponit diffinitiones fidei di. Fides est substantia zc̄. Ad cuius intellectū sciēdum q̄ habitus p̄gnosunt p̄ actus. z actus p̄ obiecta. fides autem est habitus quidam infusus. z ideo debet diffiniri p̄ p̄riū actum in compatione ad p̄riū obiectū. actus autem fidei est credere qui est actus intellectus assentiētis p̄cedens ex voluntatis impio. qz nullus credit nisi volens. fm̄ q̄ dicit Augu. sup̄ Job. Et ideo actus fidei qui est credere non solū habet ordinem ad obiectum intellectus: qd̄ est verū: sed etiam ad obiectū voluntatis qd̄ ē finis seu bonū. habitu do igit̄ actus fidei ad obiectū voluntatis designatur in diffinitione apostoli cū dicitur.

a Est autem fides substantia sperandarum rerum. Res em̄ sperande cōtinentur in ip̄a beatitudine cum sit status omnium bonoz aggregatōne p̄fectus. vt dicit Boet̄. iij. de p̄solatiōe. Dicitur autem fides substantia rerū sperandarum. inq̄rū est quedā inchoatio future beatitudinis. qz fides est p̄ma vtus infusa. sicut z in alijs rebus p̄ma pars rei dicit̄ quodamō substātia eius. Et maxime quando virtualiter aliquo mō p̄tinet alia sicut est in p̄posito. in hoc em̄ speramus beatificari qz videbimus clare illud cui p̄ fidē nūc inheremus in enigmate. habitudo autem actus fidei ad obiectū intellectus designatur cum dicit̄.